АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2018                                                                                          №  82
О введении особого противопожарного режима
на территории муниципального образования                                                                                            Красносельское

В соответствии с федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в связи с установившимся 4 классом пожарной опасности и в целях предотвращения возникновения природных пожаров, п о с т а н о в л я ю:
1..Ввести на территории муниципального образовании Красносельское особый противопожарный режим с 15.00 27.06.2018 года по 8.00 01.07.2018 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности расположенных на территории муниципального образования Красносельское:

- принять дополнительные меры по противопожарному обустройству прилегающих территорий препятствующих распространению пожаров (увеличение противопожарных разрывов по границам территорий, создание противопожарных минерализованных полос, удаление (сбор) растительности и подобные меры);

- подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику;

- запретить разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках;
- установить запрет на посещение лесов

3. Запретить  посещение населению лесов с целью проведения досуга.
4. Утвердить план дополнительных противопожарных мероприятий по предупреждению пожаров (Приложение №1).

5. Утвердить график дежурств на пожароопасный период (Приложение №2).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                    Т.А. Мишина

	Приложение №1
к постановлению администрации муниципального образования Красносельское  от 27.06.2018г. № 82

План дополнительных противопожарных                                                              мероприятий по предупреждению пожаров

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за исполнение
	Примечание

	1
	Проведение бесед с населением, старостами населенных пунктов, распространение информации в населенных пунктах по предупреждению пожаров.
	Максимов Е.А.,
специалисты МКУ
	ежедневно

	2
	Обеспечение запаса воды в населенных пунктах на нужды пожаротушения
	Максимов Е.А.,
специалисты МКУ
	ежедневно

	3
	Запрещение проведения пожароопасных работ, разведения костров на территории МО
	Максимов Е.А.,
специалисты МКУ
	ежедневно

	4
	Обеспечение требуемых противопожарных разрывов от границ населенных пунктов до лесных массивов путем вырубки насаждений.
	Максимов Е.А.,
специалисты МКУ
	ежедневно

	Приложение №2

к постановлению администрации муниципального образования Красносельское  от 27.06.2018г. № 82

ГРАФИК

Дежурства  руководящего  состава и специалистов

на  противопожарный период с 27.06.2018г. по 30.06.2018г.
	Дата
	Время  дежурства

 на дому

	Ф.И.О.
	№   телефонов

	27.06
	15.00-8.00
	Владыкина Е.В.

	8(920)623-33-14

	28.06

30.06
	8.00-8.00

8.00-8.00
	Максимов Е.А.
	89209304209

	29.06
	8.00-8.00
	Мишина Т.А.
	89157988614

	Главные  специалисты  в населенных  пунктах  по месту  жительства
Ежедневно  с 9.00 ч.  15.06.2018г. по 30.06.2018г.

	с 27.06.2018 по 30.06.2018г.
	с. Горки

5-16-45
	Бессонова В.Г.

	8(920)917-94-81

	с. Косинское

5-15-37
	Орлова И.В.

	8(910)181-20-63

	с. Энтузиаст

5-54-88
	Гордиенко С.Е.
	8(910)183-47-45

	с. Сосновый Бор

2-29-43
	Баранова М.Ю.

	8(960)721-48-50

	с. Шипилово

5-02-17
	Зуева Н.А.
	8(905)143-09-35

	с. Авдотьино

5-28-35
	Тихонова Л.А.
	8(920)940-80-07

Водительский  состав

	27.06.
29.06
	15.00-8.00
	Тимофеев В.В.
	89209430279

	28.06
30.06
	8.00-8.00

	Лазарев И.В.
	89101899081